Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я
Иркутская область
Тайшетский муниципальный округ Иркутской области
ДУМА ТАЙШЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от «19» декабря 2025 года                                                                                                  № 81

	Об установлении оплаты труда заместителю председателя, депутату Думы Тайшетского муниципального округа Иркутской области, осуществляющим свои полномочия на постоянной основе

В соответствии со статьёй 16 Федерального закона от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти", статьёй 8 Закона Иркутской области от 17 декабря 2008 года № 122-оз "О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Иркутской области", постановлением Правительства Иркутской области от 27 ноября 2014 года № 599-пп "Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области", Регламентом Думы Тайшетского муниципального округа Иркутской области, утвержденного решением Думы Тайшетского муниципального округа Иркутской области от 22 сентября 2025 года № 1, Дума Тайшетского муниципального округа Иркутской области

РЕШИЛА:

1. Установить оплату труда заместителю председателя Думы Тайшетского муниципального округа Иркутской области, осуществляющему свои полномочия на постоянной основе, в следующих размерах:
1) ежемесячное денежное вознаграждение (должностной оклад) – 14 584,0 рублей;
2) ежемесячное денежное поощрение в размере 5,0 денежных вознаграждений.
2. Установить оплату труда депутату Думы Тайшетского муниципального округа Иркутской области, осуществляющему свои полномочия на постоянной основе, в следующих размерах:
1) ежемесячное денежное вознаграждение (должностной оклад) – 13 672,0 рублей;
2) ежемесячное денежное поощрение в размере 3,8 денежных вознаграждений.
3. На ежемесячное денежное вознаграждение и  ежемесячное денежное поощрение начисляются районный коэффициент и процентная надбавка к заработной плате за работу в южных районах Иркутской области в соответствии с федеральными и областными нормативными правовыми актами.
4. Установить, что оплата труда за время нахождения заместителя председателя, депутата Думы Тайшетского муниципального округа Иркутской области, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, в отпуске (ежегодном основном оплачиваемом, ежегодном дополнительном оплачиваемом и дополнительном оплачиваемом отпуске в соответствии со статьей 14 Закона Российской Федерации от 19 февраля 1993 года № 4520-1 "О государственных гарантиях и компенсациях для лиц, работающих и проживающих в районах Крайнего Севера и приравненным к ним местностям"), выплачивается в установленном настоящим решением размере.
5. Признать утратившим силу решение Думы Тайшетского района от 27 октября 2015 года № 13 "Об установлении оплаты труда Председателю Думы Тайшетского района, осуществляющему свои полномочия на постоянной основе".
6. Администрации Тайшетского муниципального округа Иркутской области опубликовать настоящее решение в Бюллетене нормативных правовых актов Тайшетского района "Официальная среда", разместить на официальном сайте администрации Тайшетского района и в сетевом издании "Портал правовой информации администрации Тайшетского района" (http://npa-tr.ru).
7. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

Председатель Думы
Тайшетского муниципального округа		          		                         И.В. Ронжина

Мэр Тайшетского муниципального округа
Иркутской области                                                                                                       А.С. Кузин

[bookmark: _GoBack]